ปรับปรุงคุณภาพชีวิตของประชาชนให้ดีขึ้นโดยมีความเชื่อว่า สุขภาพอนามัยที่ดีเป็นรากฐานของการได้มา ซึ่งสิทธิมนุษยชน และสุขภาพอนามัยที่ดีของประชากรโลกทุกคนจะต้องถือว่าเป็นความมุ่งหมายทางด้านสังคมโลก จึงมีการประกาศ "Health for all by the Year 2000" (สุขภาพดีถ้วนหน้าในปี พ.ศ. 2543) และคำขวัญวันอนามัยโลกในปีพุทธศักราช 2526 นี้ ก็ได้เน้นอีกครั้งว่า "Health for all by the year 2000: The Countdown has begun!" (ร่วมกันเร่งพัฒนาให้สุขภาพดีถ้วนหน้าก่อน พ.ศ.